
Nabídka kurzů a přednášek
Nabídka kurzů a přednášek

Pořádání jednotlivých kurzů závisí na počtu zájemců. Máte-li o nějaký kurz zájem, 
napište nám na  info@mkostrov.cz.

Základy práce na počítači

Obsah kurzu

Druhy počítačů
Druhy operačních systémů
Seznámení s OS Windows 10
Přihlášení do OS
Práce se soubory a složkami
Práce s textovým editorem
Práce a seznámení s internetem

Kurz pro naprosté začátečníky v práci s PC. Absolvent bude zvládat práci s počítačem, 
ovládání Windows 10 a vyhledávání na internetu.

Pokročilá práce na počítači

Obsah kurzu

Jak funguje počítač
Jak správně používat antivirus
Zabezpečení počítače
Alternativní software
Péče o operační systém
Péče o počítač

Kurz zaměřený na uživatele, kteří chtějí rozumět tomu, jak počítač funguje a jak se o 
něj mají starat.

Základy práce s tabletem (Andorid 10.1)

Obsah kurzu

Jak funguje tablet
Jak správně používat tablet
Zabezpečení tabletu

mailto:info@mkostrov.cz


Obchod s programy a instalace
Doporučené programy
Brouzdání po internetu
Péče o tablet

Kurz zaměřený na uživatele, kteří chtějí rozumět tomu, jak používat tablet a co se 
dokáže.

Základy práce s MS Word 2018

Obsah kurzu

Seznámení s MS Office 2018
Bližší seznámení s MS Word 2018
Popis rozhraní aplikace
Psaní běžného textu
Formátování textu
WordArt
Multimediální obsah
Seznamy, odstavce a styly

Kurz pro uživatele, kteří by se rádi naučili používat textový editor ze sady Microsoft 
Office 2018.

Pokročilá práce s MS Word 2018

Obsah kurzu

Vytváření vlastních stylů
Automatické opravy, jejich nastavení a možnosti
Grafy
Záhlaví a zápatí stránky, číslování (automatizované)
Textová pole a jejich použití
Rychlé prvky (podpisy, data)
Editor rovnic a symbolů
Nastavení stránky (příprava k tisku)
Automatické prvky (obsah)
Revize a spolupráce více uživatelů

Kurz pro uživatele, kteří by se rádi naučili využívat dalších možností textového editoru 
ze sady Microsoft Office 2018.



Základy práce s MS Excel 2018

Obsah kurzu

Bližší seznámení s MS Excel 2018
Popis rozhraní aplikace
Vytváření běžných tabulek
Formátování textu
Formátování tabulek
Multimediální obsah
Jednoduché výpočty

Kurz je určen uživatelům, kteří by se rádi naučili pracovat s tabulkovým procesorem 
MS Excel 2018.

Pokročilá práce s MS Excel 2018

Obsah kurzu

Automatické řazení a filtrování tabulek
Kotvení řádků
Práce s více listy
Grafy
Nastavení pro tisk
Používání vzorců pro komplikovanější výpočty
Automatizované formátování dle pravidel
Uzamykání listů
Spolupráce více uživatelů, revize

Kurz pro uživatele, kteří by si rádi rozšířili své znalosti o práci s tabulkovým 
procesorem MS Excel 2018.

Základy práce s MS PowerPoint 2018

Obsah kurzu

Seznámení s MS PowerPoint 2018
Uživatelské rozhraní aplikace
Automatické styly
Obsah prezentace
Multimediální obsah (obrázky, zvuk, video)
Animace a přechody



Jak zabezpečit domácí počítačovou síť

Obsah kurzu

Druhy připojení k internetu.
Co je to router, switch a HUB.
Levný versus chytrý router.
Zabezpečení až v první řadě.
IPv4 a IPv6, DNS, DHCP.
Co je to Firewall a NAT.
Wi-Fi a šifrování přenosů.
Síťová zařízení a jak k nim přistupovat.
Fenomén IoT, benefity a rizika.
Moderní lákadla a jak jim nenaletět.

Během kurzu si uživatelé osvojí znalosti pro konfiguraci domácích routerů a síťových 
zařízení (tiskárny, NAS a počítače).

Základy práce s internetem

Obsah kurzu

Druhy připojení k internetu
Co je to router a switch
Levný versus chytrý router
Zabezpečení v první řadě 

Antivirus a Firewall
Internetové prohlížeče, jejich rozdíly a uživatelské přizpůsobení
Vyhledávání informací pomocí velkých katalogů (Google, Seznam)
Vyhledávání specifických informací pomocí oborových katalogů (Jízdní řády, 
katalogy knihoven,…)
E-mailová a IM komunikace

Kurz pro internetové nováčky, který se bude věnovat nastavení počítače, vyhledávání 
informací online a komunikaci.

Vyhledávání a ověřování informací

Obsah kurzu

Slovníček pojmů
Sociální sítě
Základní ověřování informací na internetu



Jak poznat kvalitní informační zdroj
Zkusme si to!
Další zajímavé zdroje…

Kurz pro uživatele, kteří chtějí zvýšit svou informační gramotnost a odhalit Fake News, 
phishing nebo jen obyčejný Click Bait. Nevíte, co uvedené termíny znamenají? Tento 
kurz je přímo pro Vás!

Virtuální Univerzita třetího věku

Možnost vzdělávání i v pozdějším věku a v pohodlí domova. Přednášky probíhají 
formou videozáznamů, které si můžete kdykoli znovu prohlédnout a poté vyplnit 
jednoduchý test. Jedná se o vzdělávání všeobecné, zájmové a neprofesní, ovšem na 
univerzitní úrovni. Po splnění všech studijních podmínek bude absolvent pozván na 
slavnostní promoci v aule České zemědělské univerzity v Praze.

V případě zájmu vám termíny pořádání požadovaného kurzu včas sdělíme.

Datum tisku: 03. 04. 2025 04:23
Poslední úprava stránky: 07. 05. 2021 09:56

/data/web/virtuals/24964/virtual/www/index.php

